2020-056）、《关于持股5%以上股东承诺事项履行进展的公告》（公告编号：2021-012）、《关于收购杭州枫郡置业有限公

司100%股权及持股5%以上股东承诺事项完成情况的公告》（公告编号：2021-014）。

（四）其他事项说明

（1）2021 年 5 月 18 日，刘晓亮先生因个人原因辞去公司第十届董事会董事、第十届董事会战略委员会委员、公司总

经理职务，辞职后不再担任公司任何职务。刘晓亮先生持有公司股份 84,150 股，辞职后将继续遵守《深圳证券交易所上市

公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规、

规范性文件对其股份进行管理。详见公司于 2021 年 5 月 19 日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上登载的《关于公司董事兼总经理辞职的公告》（公告编号：20201-037）。

（2）2021 年 5 月 25 日，公司召开第十届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司聘任总经理的议案》。根据相关

法律法规及《公司章程》规定，经公司第十届董事会提名委员会第二次会议审查通过，聘任吴晓龙先生为公司总经理（简历

附后），任期自本次董事会审议通过之日起至本届董事会届满之日止。吴晓龙先生担任总经理后，公司董事会中兼任高级管

理人员的董事人数总计不超过公司董事总数的二分之一。详见公司于 2021 年 5 月 26 日在《中国证券报》、《证券时报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上登载的《关于公司董事兼总经理辞职的公告》（公告编号：20201-040）。

（3）2021年6月18日，公司原证券事务代表廖丰羽女士因个人原因申请辞去公司证券事务代表职务，廖丰羽女士辞职后

不再担任公司任何职务，公司已于2021年6月19日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上登载的《关于证券事务代表辞职的公告》（公告编号：20201-050）。

十四、公司子公司重大事项

√适用 □ 不适用

公司下属控股三级公司洛克能源的债权人张家港富瑞特种装备股份有限公司以洛克能源不能清偿到期债务、缺乏清偿能

力为由，向浙江省杭州市中级人民法院申请对洛克能源进行破产清算。浙江省杭州市中级人民法院裁定洛克能源破产原因具

备，并指定浙江星韵律师事务所担任洛克能源管理人。报告期内，洛克能源破产程序按照相关规定正在推进中。具体内容详

见公司 2020 年 9 月 3 日、12 月 8 日登载于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于控股公司被申请破产清算的提示性公告》（公告编号：2020-028）、《关于下属三级公司被申请破产清算的进展公告》（公告

编号：2020-045）。

莱茵达体育发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 804,095 0.06% 0 0 0 3,927 3,927 808,022 0.06%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

 3、其他内资持股 804,095 0.00% 0 0 0 3,927 3,927 808,022 0.00%

  其中：境内法人持股 525,166 0.04% 0 0 0 0 0 525,166 0.04%

   境内自然人持股 278,929 0.02% 0 0 0 3,927 3,927 282,856 0.02%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,288,419,854 99.94% 0 0 0 -3,927 -3,927 1,288,415,927 99.94%

 1、人民币普通股 1,288,419,854 99.94% 0 0 0 -3,927 -3,927 1,288,415,927 99.94%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,289,223,949 100.00% 0 0 0 0 0 1,289,223,949 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份共计增加3,927股，无限售条件股份相应减少，主要原因在于公司原董事许忠平部分股份解

除限售；公司原董事陶椿在本报告期从二级市场购入4,902股，该股份限售，同时部分原持有股份解除限售；公司原总经理

刘晓亮于2021年离职后，限售股份增加；公司原监事朱恩良在本报告期从二级市场购入2,625股，该股份限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

莱茵达体育发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许忠平 98,550 24,638 0 73,912

公司原董事许忠平于

2019年 8月 16日离任。